

УПРАВЛЕНИЕ

Федеральной антимонопольной службы по Нижегородской области

пл. Горького, 6 г. Нижний Новгород, 603000 тел. (831)431-73-83, 431-73-73 e-mail: to52@fas.gov.ru

| <u>e-mail:</u> штамп регистрации | to52(@;tas.gov.ru № |
|--|------------------------|
| Ha № | OT |
| О проведении п | _ роверки |

АО «НОКК»

ИП Саидову

ООО «ЭТП ГПБ»

УВЕДОМЛЕНИЕ о проведении проверки соблюдения ИП Саидовым законодательства о закупках отдельными видами юридических лиц

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Нижегородской области поступило обращение акционерного общества «Нижегородская областная коммунальная компания» (далее также — АО «НОКК», заказчик), содержащее информацию об участнике закупки об индивидуальном предпринимателе (далее также — ИП Саидов , поставщик) уклонившимся от заключения договора по результатам проведения запроса предложений в электронной форме, участниками которого могут быть только субъекты малого и среднего предпринимательства на поставку твердого топлива (древесных опилок, стружки) с доставкой до котельных Шахунского филиала АО «НОКК» номер извещения 32009487375.

Поскольку сведения о недобросовестном участнике закупки, представленные АО «НОКК», соответствуют Правилам направления сведений о недобросовестных участниках закупки и поставщиках (исполнителях, подрядчиках) в федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный на ведение реестра недобросовестных поставщиков, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 22.11.2012 №1211.

В связи с необходимостью установления конкретных обстоятельств дела Комиссией Нижегородского УФАС России проводится проверка представленных



заказчиком сведений.

Рассмотрение вопроса о включении сведений о ИП Саидов М.С. в реестр недобросовестных поставщиков состоится посредством видеоконференцсвязи (исключительно дистанционно) **25.11.2020** в **14:30.** Для подключения к видеоконференцсвязи необходимо пройти по ссылке: https://cdto01.digital.gov.ru/c/6275850184

Во время проведения всем участникам видеоконференцсвязи быть готовыми представить документы, удостоверяющие личность.

Очное присутствие представителей сторон на территории Нижегородского УФАС России не предусмотрено.

Заказчик до 25.11.2020 09:00 обязан представить в Управление Федеральной антимонопольной службы по Нижегородской области следующую информацию:

- документы, свидетельствующие об уклонении ИП Саидов от заключения контракта;
- документы, направляемые заказчиком и победителем электронного аукциона при подписании контракта (включая протокол разногласий и документы об обеспечении исполнения контракта), а также хронологию заключения контракта.

За непредставление или несвоевременное представление запрашиваемых сведений (информации) частью 2 статьи 19.7.2 КоАП РФ установлена административная ответственность.

Оператору электронной площадки **в срок до 25.11.2020 09:00 часов** необходимо представить в Управление Федеральной антимонопольной службы по Нижегородской области следующие документы и информацию (надлежащим образом заверенные копии):

- протоколы, составленные в ходе проведения рассматриваемого электронного аукциона;
- заявку ИП Саидова на участие в названном электронном аукционе (первая и вторая части);
- проект контракта и протоколы разногласий, направляемые заказчиком и победителем (в том числе иным участником аукциона, с которым заключается контракт в случае уклонения победителя) указанного электронного аукциона в ходе определения исполнителя, в том числе документы об обеспечении исполнения государственного контракта (хронологию заключения контракта).

Вышеназванные документы просьба направить на адрес электронной почты: <...>

За непредставление или несвоевременное представление запрашиваемых сведений (информации) частью 2 статьи 19.7.2 КоАП РФ установлена административная ответственность.

Всем участникам видеоконференцсвязи необходимо заблаговременно до **25.11.2020** предоставить доверенности на представление интересов своей организации в Нижегородском УФАС России на адреса электронной почты: <...>

ИП Саидову необходимо в срок до 25.11.2020 09:00 представить в Управление Федеральной антимонопольной службы по Нижегородской области объяснение по факту неисполнения обязательств по контракту на поставку твердого топлива

(древесных опилок, стружки) с доставкой до котельных Шахунского филиала АО «НОКК» номер извещения 32009487375.

В случае если в установленный срок запрашиваемая информация не будет предоставлена, такое непредоставление будет расценено, как отказ от дачи объяснений, подтверждение факта уклонения от исполнения контракта и согласие с действиями заказчика по расторжению контракта на поставку твердого топлива (древесных опилок, стружки) с доставкой до котельных Шахунского филиала АО «НОКК» номер извещения 32009487375.

Врио заместителя место для подписи <...>